
Página 3065Número 29 Martes, 5 de febrero de 2019

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades

594 Resolución de 1 de febrero de 2019 de la Directora General de 
Mujer e Igualdad de Oportunidades por la que se convocan los 
“Premios 8 de marzo de la Región de Murcia”.

Mediante Orden de 9 de febrero de 2017, de la Consejera de Familia e 
Igualdad de Oportunidades se establecen las bases de los Premios “8 de marzo 
de la Región de Murcia” (BORM de 11 de febrero de 2017).

En la base tercera se establece que la convocatoria de dichos premios se 
realizará anualmente mediante Resolución del Centro Directivo que ostente 
las competencias en materia de igualdad, que en la actualidad es la Directora 
General de Mujer e Igualdad de Oportunidades de conformidad con el Decreto 
n.º 74/2017, de 17 de mayo, por el que se establecen los órganos directivos de 
la Consejería de Familia e Igualdad de oportunidades y atribuye a la Dirección 
General de Mujer e Igualdad de Oportunidades, entre otras competencias, el 
impulso, seguimiento, evaluación y, en su caso, gestión de políticas especializadas 
que garanticen la igualdad de oportunidades de las mujeres, incluido el fomento 
de la actividad asociativa, de participación y prestación de servicios específicos a 
la mujer desde instituciones públicas y privadas.

En cumplimiento de las citadas bases y de conformidad con las facultades 
conferidas por el Decreto del Presidente n.º 2/2018, de 20 de abril, de 
reorganización de la Administración Regional, cuyo artículo 10 9, determina que 
la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades ejercerá, entre otras, las 
competencias en materia de políticas de mujer, y atribuye como Órgano Directivo 
para llevarlas a cabo, según Decreto n.º 74/2017, de 17 de mayo, a la Dirección 
General de Mujer e Igualdad de Oportunidades.

Resuelvo:

Primero.- Convocar la edición de los Premios “8 de marzo” de la Región de 
Murcia para el año 2019, que se regirán íntegramente por las bases establecidas 
en la Orden de 9 febrero de 2017.

Segundo.- La presentación de las candidaturas deberá hacerse en el plazo 
improrrogable de 15 días desde la publicación de la presente Resolución en el 
BORM.

Tercero.- En las candidaturas se hará constar si se opta por la modalidad a), 
b), c) y/o d) de la base 1.ª de la Orden de 9 de febrero de 2017, de la Consejería 
de Familia e Igualdad de Oportunidades por la que se establecen las bases de los 
Premios “8 de marzo” de la Región de Murcia.

En las candidaturas, figurarán los siguientes datos:

- Identificación de la persona o Institución que presenta la candidatura.

- Nombre y apellidos de la persona o nombre de la Institución candidata, 
domicilio, teléfonos de contacto, correo electrónico, profesión y/o ocupación y, en 

NPE: A-050219-594



Página 3066Número 29 Martes, 5 de febrero de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

su caso, domicilio laboral así como un breve resumen del recorrido profesional y 
personal

- Teléfono, fax y correo electrónico del lugar de trabajo o institución que 
representa a la candidatura.

- Actividades destacadas realizadas por la candidata a favor de la igualdad de 
oportunidades entre hombres y mujeres.

- Razones que fundamentarían la concesión del Premio “8 de marzo”.

- Personas allegadas de contacto: (nombre y apellidos, teléfono, relación con 
la persona propuesta, etc.)

- Otros: (recortes de prensa, fotografías, escritos, méritos reconocidos etc.).

Cuarto.- Las candidaturas deberán tener una extensión máxima de 4 páginas, 
con letra “Arial” tamaño 12.

Las candidaturas se presentarán a través de la Sede Electrónica Habilitada 
de la Administración Pública de la CARM, ubicada en la página Web http://
www.carm.es en el supuesto de las Entidades Locales; a través de la aplicación 
Corporativa de Comunicaciones de Régimen Interior, en el supuesto de otras 
Conserjerías pertenecientes a la CARM; y en el Registro General de la Consejería 
de Familia e Igualdad de Oportunidades, (Avenida de la Fama n.º 3, Murcia) 
o en cualquiera de los Registros determinados por la normativa vigente, en el 
caso de personas no obligadas a relacionarse por medios electrónicos con las 
Administraciones Públicas. 

Toda la documentación deberá dirigirse a la Dirección General de Mujer e 
Igualdad de Oportunidades.

Quinto.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia para general conocimiento.

Murcia, 1 de febrero de 2019.—La Directora General de Mujer e Igualdad de 
Oportunidades, Alicia Barquero Sánchez, P.A. (Orden de 6 de octubre de 2015), 
la Directora General de Familia y Políticas Sociales, Miriam Pérez Albadalejo.

NPE: A-050219-594

http://www.carm.es
http://www.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	597/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 26 de diciembre de 2018, por la que se nombra a don Antoni Simó Mulet, Profesor Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Escultura”. 
	596/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 27 de diciembre de 2018, por la que se nombra a don Pedro Soto Acosta, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Organización de Empresas”.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	563/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	767/2019	Extracto de la Resolución de 29/01/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Directa a Taiwán y Corea del Sur.
	768/2019	Extracto de la Resolución 29/01/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales para empresas productoras agríc
	776/2019	Extracto de la Resolución de 29/01/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Misión Comercial Direc
	777/2019	Extracto de la Resolución de 29/01/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial Inversa de Mueble de Ucrania 2019.
	795/2019	Extracto de la Resolución de 31/01/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial Directa a Marruecos.
	Consejería de Salud
	593/2019	Prórroga para el año 2019 del convenio de colaboración, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y la Asociación de Enfermedades Raras D’Genes para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria a
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	788/2019	Resolución de 1 de febrero de 2019 de la Directora General de Mujer e Igualdad de Oportunidades por la que se convocan los “Premios 8 de marzo de la Región de Murcia”.
	4. Anuncios
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	774/2019	Anuncio de 29 de enero de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el proyecto de Orden por la que se establecen los sellos de calid
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	504/2019	Juicio verbal (desahucio precario) 337/2017.
	De lo Social número Uno de Murcia
	580/2019	Despido/ceses en general 461/2014.
	581/2019	Procedimiento ordinario 73/2016.
	582/2019	Despido/ceses en general 20/2018.
	583/2019	Procedimiento ordinario 830/2015.
	584/2019	Despido objetivo individual 514/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	591/2019	Ejecución de títulos judiciales 87/2018.
	De lo Social número Dos de Alicante
	448/2019	Despido/ceses en general 227/2018.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	447/2019	Procedimiento 746/2017.
	IV. Administración Local
	Abarán
	673/2019	Anuncio de Juez de Paz sustituto.
	Lorca
	478/2019	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la diputación de Zarcilla de Ramos, de propiedad municipal, 
	479/2019	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria publica que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social denominado paso a nivel, de propiedad municipal, destinados al 
	487/2019	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la diputación de La Paca, de propiedad municipal, destinados
	488/2019	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria publica que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social del barrio de San Cristóbal, de propiedad municipal, destinados
	489/2019	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la diputación de Almendricos, de propiedad municipal, destin
	Molina de Segura
	254/2019	Convocatoria para la constitución, mediante concurso-oposición libre, de una bolsa de trabajo de la categoría de Arquitecto Técnico.
	255/2019	Bases generales por las que se regirán los procesos selectivos que convoque el Ayuntamiento de Molina de Segura para personal funcionario de carrera y laboral fijo.
	Murcia
	739/2019	Información pública de solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para instalación solar fotovoltaica.
	Ulea
	588/2019	Exposición pública del padrón de las tasas municipales de servicios de suministro de agua potable, alcantarillado, recogida de residuos sólidos urbanos, saneamiento y canon contador del sexto bimestre 2018.
	Yecla
	730/2019	Bases reguladoras y convocatoria para la concesión de 2 becas de formación-colaboración, para la realización de trabajos diversos en el ámbito de la Concejalía de Cultura y de su Casa Municipal de Cultura durante el año 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-02-04T13:52:09+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



